
 
   

 

           C O M U N E    D I   B A D O L A T O 
                            Provincia di Catanzaro 

 
                            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 
 

N.150 DATA 15.10.2013 
 

OGGETTO :  Approvazione  Programma  Triennale  Opere  Pubbliche 2014-2016 
 L'anno duemilatredici addì  quindici del mese di ottobre alle ore 17,00 si è 
riunita  la Giunta Comunale,  appositamente convocata,  con la presenza dei Sigg.:  
 presente Assente  
PARRETTA  Giuseppe Nicola - Sindaco-  x 
PIPERISSA Vincenzo - Vice Sindaco   - x  
NAIMO Antonio -    “       - x  
GALLELLI Francesco -     “      - x  
Con l'assistenza del Segretario  Generale   Dr. Vincenzo Prenestini  
Assume la Presidenza il Sig. Vincenzo Piperissa –  Vice Sindaco- il quale constatato 
il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto.  
=============================================================== 

 
Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000  

-Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE  
 

 
 
 

 
 

 
 

Si attesta che, ai sensi dell'art.153, comma 5°, del D. Lgs 18.08.2000, n.267, esiste la copertura 
finanziaria della spesa. 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                   /////////////////////////////////////////// 
 
 

 
 
-Per la regolarità contabile: si esprime parere FAVOREVOLE  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Copia 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            f.to Vincenzo Piperissa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
/////////////////////////////////// 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso  
Che l’art. 172 del D.Lgs 267/2000 dispone che vengano indicati i documenti da allegare al 

bilancio di previsione, tra cui il programma triennale dei LL.PP. di cui alla L. 109/94 e s.m. e i.; 
Che l’art.128, comma 1, del D.Lgs 163/2006 dispone che l’attività e la realizzazione delle 

opere pubbliche singolarmente di importo superiore a 100.000,00 € si svolge sulla base di un 
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali da predisporre  ed approvare, unitamente ai 
lavori da realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori già previsti dalla 
normativa vigente e dalla normativa urbanistica; 

Che l’art. 128, comma 11, del D.Lgs 163/2006, nonché l’art. 13 dl DPR 207/2010 e s.m. e i., 
dispone che gli Enti pubblici, tra cui gli enti locali, predispongono il programma triennale delle opere 
pubbliche e l’elenco annuale dei lavori secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11/11/2011, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.55 del 06.03.2012, recante “procedure e schemi 
tipo per la realizzazione e la pubblicazione dei programmi triennali, dei suoi aggiornamenti annuali e 
dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e pubblicazione del programma annuale per 
l’acquisizione dei beni e dei servizi ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs 12/04/2006, n.163 e sue 
successive modificazioni, e degli articoli 13 e 271 del DPR n. 207/2010 con il quale vengono definiti i 
contenuti delle varie schede da predisporre, approvare e quindi inviare all’Osservatorio dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Rilevato altresì che il comma 2 dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006 prevede che gli schemi del 
programma triennale siano adottati e resi pubblici per 60 giorni prima della loro definitiva 
approvazione; 

Dato atto che, in applicazione delle norme citate occorre provvedere all’approvazione dello 
schema di programma triennale per il periodo 2014-2016 e dell’elenco annuale dei lavori di 
competenza 2014 di questo Ente; 

Visti gli schemi del programma triennale 2014-2016 e dell’elenco annuale 2014 redatti dal 
responsabile del procedimento, Dott. Geom Pasquale Criniti, e trasmessi alla Giunta Comunale con 
nota prot. n. 5735 del 27/09/2013;  

Dato atto che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente 
deliberazione, si compone delle schede richieste dal D.M. 11/11/2011; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 
Richiamati il D.Lgs 163/2006 e il DPR 207/2010 e s.m. e i. 
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma1 del D.Lgs 267/2000; 

      Con voti unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 
che si intende integralmente riportata; 
 

1. Approvare gli allegati schemi di “Programma Triennale” dei lavori pubblici per il triennio 
2014-2016 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2014, che si compone delle 
schede redatte dall’UTC in conformità a quanto previsto dal D.M. 11/11/2011; 

2. Stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi del D.M.11/11/2011 all’Albo 
Pretorio Comunale per 60 giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente; 

3. Autorizzare il Responsabile  dell’UTC allo svolgimento di tutti gli atti conseguenti al presente 
deliberato; 

4. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del TUEL approvato con D. Lg.vo n. 267 del 18.08.2000. 

  =========================================================================== 
 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 

     IL VICE SINDACO-PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO GENERALE                     
        F.to Vincenzo Piperissa                    F.to   Dr. Vincenzo Prenestini 

 
 
Il Responsabile dell’Area Amm.va visti gli atti d'Ufficio  

 
 
 
C E R T I F I C A  

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene pubblicata all'Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni dal 29/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
       f.to   Francesco Criniti 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Badolato, lì 29/10/2013 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
                  f.to  Francesco Criniti 

 
 
 


